
各位                              2024 年７月吉日 

「栃木県生産向上月例研究会（第９回）７月例会 開催のご案内」 

 

一般社団法人 栃木県生産性本部 

会長 林  明夫 

梅雨とはいえ、暑い日が続いております。日頃は一般社団法人栃木県生産性本部の活動

にご理解・ご協力を賜り、有難うございます。 

さて、昨年９月から毎月継続して開催させて頂きました、この「栃木県生産性向上月例研

究会」では、本年６月までの調査・研究・議論の成果を取りまとめ、栃木県知事様、宇都

宮市長様はじめ、団体の皆様に提言書を提出する日程を調整するところまで至りました。

これ一重に皆様の熱いご支援の賜と心から感謝申し上げます。 

栃木県生産性向上月例研究会では、７月からは初心に立ち返り、会員の皆様はじめ、有

識者の皆様からの講演をお聞きし、2025 年度の栃木県の生産性向上と政策提言の策定に励

みたく存じますので、よろしくお願い申し上げます。 

7 月の月例研究会では、先月ご案内の通り、栃木県御出身で知財の専門家である、弁理

士法人日米国際特許事務所法人代表社員・グループ CEO・会長で弁理士・学術博士の森哲

也氏を講師としてお招きし、生産性向上の根幹をなす、発明、イノベーション、知的財産

の「基本のキ」について、やさしくお話をして頂きます。 

森氏は東京の経済同友会きっての論者でもあられますので、日本の将来についても知的財

産やイノベーションの観点から熱いお話がお聞きできると確信いたします。是非ご参加下

さいますよう、ご案内申し上げます。 

会合後、有志で森氏ご夫妻を囲む会を開催いたしますので、お時間ある方は是非、御参

加ください。（会費は割り勘 3000 円位です） 

記 

◆開催日  ７月 2９日(月) 16 時～18 時 

◆会場   栃木県産業会館 8F 栃木県経済同友会会議室  

◆テーマ 「栃木県の経済発展・生産性の向上のための新しい経済的価値の創造を目指して」 

                 ～やさしい知的財産・イノベーションのお話～ 

◆講師  栃木県出身の弁理士 森 哲也氏 

◆参加費 一人 3,000 円(軽食代込み)  

◆参加申込 7 月 26 日(金)までにお申込みください。当日の会場参加も OK です 

◆お願い  栃木県の生産性向上について、ご意見、ご関心のある方を是非、御紹介、お連れ

ください。  

◆8 月例会のご案内 8/26(月)16:00～18:00(講師・テーマは近日中にご案内いたします。) 

※お申込書は裏面 

 



ご案内 

日本生産性本部が、栃木県生産性本部と共同で、栃木県生産性本部創立50周年を記念して、御企

画頂いた、「持続的競争力研究会」が 9月 2日（月）～3日（火）に「足利(栃木)視察コース」で開催 

されます。概要がほぼ出来上がりましたので、是非、御参加賜りたく、事前にご案内申し上げます。

「足利の視察・観光コース」としては、これ以上ないと確信する 1 泊 2 日のコースです。是非、お誘

い合わせ、御参加下さい。 

日本生産性本部、神奈川県生産性本部、千葉県生産性本部、群馬県生産性本部、栃木県生産性本部

の合同企画です。各地生産性本部の皆様との年に 1回の交流会です。是非、御参加ください。 

 

 

 

 

FAX：028-638-8868  2024 年７月 2９日 月例会 参加申込書 

御氏名 御所属・役職 御連絡先(携帯電話) メールアドレス 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 

 
一般社団法人 栃木県生産性本部 

担当 楯石・大島 

〒3200806宇都宮市中央３－１－４ 

TEL028－637-1008 FAX028-638-8868 

E-Mail：tqa@oregano.ocn.ne.jp 


